Administrativo  n°  0207001/2024,  por  1  (um)  mês,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 03 de julho
de 2025 a 02 de agosto de 2025, nos termos do artigo
107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.       CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1     O valor mensal da contratação é de R$ 2.271,00
(Dois mil duzentos e setenta e um reais), perfazendo o
valor  total  de R$ 6.813,00 (Seis mil,  oitocentos e três
reais)

2.2     O valor acima é meramente estimativo, de forma
que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão
dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3         C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  D A  D O T A Ç Ã O

[...]

86.781.069/0001-15.

OBJETO:  INSCRIÇÃO  NO  SEMINÁRIO  NACIONAL:
"CAPACITAÇÃO  PRESENCIAL:  ALTERAÇÕES  E  ADITIVOS
AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS", A SER REALIZADO
EM SÃO PAULO, NOS DIAS 25/08/2025 A 27/08/2025, NO
HOTEL MELIÁ PAULISTA.

VALOR GLOBAL: R$: 4.895,00 (quatro mil e oitocentos e
noventa e cinco reais.)

BASE  LEGAL:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 –  Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

GALINHOS/RN,14 de julho de 2025.

ANDRE WALLACE PINTO CAVALCANTE

[...]

Targino,  n°  04,  Centro,  Jucurutu/RN,  CEP:  59.330-000,  a  fim  de
atender, nos termos da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e
demandas  da  Câmara  Municipal  de  Jucurutu/RN  –  Setor
Administrativo, perfazendo a importância global estimada de R$
38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais), com execução inicial no
período de doze (12) meses e prazo de início dos serviços em até
cinco (05) dias do recebimento da ordem de serviço.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.
fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,

[...]

ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PJ;  FONTE  DE
RECURSO: 15000000 -  RECURSOS ORDINÁRIOS;  VALOR
GLOBAL: R$ 38.100,00 (TRINTA E OITO MIL E CEM REAIS);
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  75,  II  DA  LEI  N°
14.133/2021; SUBSCRITORES: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
– PELO PROMITENTE CONTRATANTE E ALDEIR JOSE DE
SOUZA - PELA PROMITENTE CONTRATADA.

JUCURUTU/RN, 14 DE JULHO DE 2025.

ALAN OLIVEIRA DO AMARAL

[...]

1A abertura, protocolamento, autuação e numeração do
Processo  Administrativo  em  referência,  visando  a
contratação direta por dispensa de licitação, para atender
ao objeto formulado no TR – Termo de Referência, com:
MIKAEL  ROBSON  SOUZA  SANTOS,  que  apresentou  a
melhor proposta no valor de R$ 4.816,00 (quatro mil e
oitocentos  e  dezesseis  reais),  na  forma  da  Legislação
pertinente.

2          D e t e r m i n o a o s e t o r
competente nesta unidade administrativa que adote as
providências cabíveis quanto: 2.1 - aos atos especificados
no item 1;

[...]

72 e inciso; Art 75, inciso II  e Art
92 da Lei 14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fazer
um  projeto  arquitetônico  de  reforma  do  plenário  do
Legislativo, com uma área de 43 metros quadrados..

Valor  Global:  R$  4.816,00  (quatro  mil  e  oitocentos  e
dezesseis reais).

Vigência: 14/07/2025 até 14/07/2026

Data da assinatura do contrato: 14/07/2025.

Publicado por: Francisco Barbosa Miliano Freitas
Código Identificador: 17230214

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

PORTARIA

PORTARIA Nº 044/2025-CMSJS